
 

 

 

 

 
PWYLLGOR CYNLLUNIO 

 
10.00 AM - DYDD MAWRTH, 9 AWST 2022 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 
 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 

Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach drwy 

wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael eich ffilmio ac 
i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu defnyddio at ddibenion 

gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
 Rhan 1 

 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   
 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 8) 

 29 Mawrth 2022 

 19 Gorffennaf 2022 
 

4.  Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd   
 

 Adroddiad/au gan Bennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd 
 

 Adran A - Materion i'w Penderfynu 
 

 Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth 
 
5.  Cais Rhif P2021/0856 - Eagle House  (Tudalennau 9 - 36) 

AGENDA 



Dymchwel yr adeilad swyddfeydd 2 lawr presennol ac adeiladu 18 o 
fflatiau tai fforddiadwy ar y lloriau uwch gydag unedau 
swyddfa/masnach ar y llawr gwaelod a gwaith allanol cysylltiedig ac 
ardal barcio.  
 
Yn Eagle House, 2 Heol Talbot, Port Talbot SA13 1DH 
 

 Adran B - Materion Er Gwybodaeth 
 

6.  Penderfyniadau Dirprwyedig - 11 Gorffennaf 2022 ac 1 Awst 2022  
(Tudalennau 37 - 50) 

 
7.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ol disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B (4) (b) o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972. 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mercher, 3 Awst 2022 
 
 



 
 
Aelodaeth Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: Y Cynghorydd C.James 

 
Is-Gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Jones 
 

Aelodau: 
 

Y Cynghorydd S.Paddison, D.Keogh, R.Davies, 
T.Bowen, H.Davies, C.James, L.Jones, 
C.Jordan, C.Phillips a/ac S.Thomas  
 

Aelod Cabinet: Councillor W.F.Griffiths 
 
Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynlluni
[...]
udalen6



PLANNING COMMITTEE 
 

(VIA MICROSOFT TEAMS / HYBRID MEETING IN COUNCIL 
CHAMBER) 

 
Members Present:  19 July 2022 
 
 
Chairperson: Councillor C.James 

 
Vice Chairperson: Councillor J.Jones 

 
Councillors: S.Paddison, D.Keogh, R.Davies, T.Bowen, 

C.James, L.Jones, C.Jordan, C.Phillips and 
S.Thomas  
 

UDP/LDP Member: Councillor W.F.Griffiths 
 

Local Members: Councillor R.Mizen (Bryn and Cwmavon) and 
D.Whitelock (Bryn and Cwmavon) 
 

Officers In 
Attendance: 
 

C.Morris, C.Davies, M.Shaw, J.Griffiths, 
K.Powell and T.Davies 

 

 
1. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENTS  

 
The Chair welcomed everyone to the Planning Committee. 
 
 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  
 
None were received. 
 
 

3. TO REQUEST SITE VISIT(S) FROM THE APPLICATIONS 
PRESENTED  
 
No requests for Site Visit/s were received. 
 
 
 
 

Tudalen7



 

190722 

4. APPLICATION NO. P2022/0122 - WINDSOR LODGE  
 
Officers made a presentation to the Planning Committee on this 
Application (Change of use of dwelling to residential care home for 
adults aged 19-64 (C3 to C2) creating 4 self contained assisted living 
units, demolition of existing conservatory and construction of a single 
storey side extension, an addition dormer window to rear roof slope, 
and garage conversion to staff facilities and construction of a 
replacement flat roof to existing rear extension with an increase in 
height, plus the construction of new entrance steps and ramp with 
associated engineering works and areas of hardstanding, at Windsor 
Lodge, The Avenue, Cwmavon, Port Talbot, SA12 9PL), as detailed 
in the circulated report. 
 
RESOLVED: That in accordance with Officers’ 

recommendations, Application No. P2022/0122 
be Approved. 
 
 

5. APPEALS DETERMINED - 22 DECEMBER 2021 TO 11 JULY 2022  
 
RESOLVED: That the report be noted. 
 
 

6. APPEALS RECEIVED - 11 JANUARY 2022 TO 11 JULY 2022  
 
RESOLVED: That the report be noted. 
 
 

7. DELEGATED DECISIONS - 21 MARCH 2022 TO 11 JULY 2022  
 
RESOLVED
[...]
3XF       
Decision: Issue Certificate 
Ward: Cimla & Pelenna 

 

App No:  P2022/0618 

Proposal: Proposed (LDC) single storey rear extension 
Location: 14 Alltacham Drive  Pontardawe  Swansea  Neath Port 

Talbot  SA8 4JR   
Decision: Issue Certificate 
Ward: Pontardawe 

 

Tudalen50


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes
	Minutes Public Pack, 19/07/2022 Planning Committee
	Minutes


	5 Cais Rhif P2021/0856 - Eagle House
	6 Penderfyniadau Dirprwyedig - 11 Gorffennaf 2022 ac 1 Awst 2022



Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 

(CYFARFOD AML-LEOLIAD - YSTAFELLOEDD PWYLLGOR 1 A 2 - 
CANOLFAN DDINESIG PORT TALBOT A MICROSOFT TEAMS) 

 
Aelodau’n bresennol:  Dydd Mawrth, 9 Awst 2022 
 
 
Cadeirydd: Aelod C.James 

 
Is-gadeirydd: Aelod J.Jones 

 
Cynghorydd: S.Paddison, D.Keogh, R.Davies, T.Bowen, 

C.Jordan, C.Phillips a/ac S.Thomas 
 

Aelod CDU/CDLl: Aelod W.F.Griffiths  
 

Aelodau Lleol: Aelod S.Rahaman, S.Freeguard a/ac S.Pursey 
 

Swyddogion yn 
bresennol: 
 

C.Morris, C.Davies, N.Lake, G.White a/ac 
C.Plowman 
 

 

 
1. CROESO A GALW’R RHESTR  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 29 Mawrth 
2022 a 19 Gorffennaf 2022 fel cofnod cywir.  
 

4. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD (AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU 
A GYFLWYNWYD  
 
Yn ystod y cyfarfod, gofynnwyd i ymweliad safle gael ei drefnu ag 
Eagle House.  
 



 

Dydd Mawrth, 9 Awst 2022 

PENDERFYNWYD: bod ymweliad safle ag Eagle House, 2 Heol 
Talbot, Port Talbot SA13 1DH yn cael ei drefnu. 
 

5. CAIS RHIF P2021/0856 - EAGLE HOUSE  
 
Darparodd swyddogion gyflwyniad i’r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(dymchwel y swyddfa ddeulawr bresennol, ac adeiladu 18 o fflatiau 
tai fforddiadwy ar y lloriau uchaf gydag unedau swyddfa/masnachol 
ar y llawr gwaelod a gwaith allanol cysylltiedig ac ardal barcio yn 
Eagle House, 2 Heol Talbot, Port Talbot SA13 1DH) fel y nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd. 
 
Roedd yr Aelodau Ward Lleol a'r Aelod Lleol dros Ddwyrain 
Sandfields yn bresennol i roi eu sylwadau. 
 
PENDERFYNWYD: Gohirio cais rhif P2021/0856 hyd nes y bydd yr 
ymgeisydd yn cynnal Asesiad o'r Effaith ar Dreftadaeth er mwyn rhoi 
cyfiawnhad manwl pellach ynghylch pam y mae'r datblygiad 
arfaethedig yn drech na phwysigrwydd treftadaeth y safle a cholli'r 
Adeilad o Bwysigrwydd Lleol, a bod adroddiad diwygiedig swyddog 
yn cael ei ddwyn yn ôl i'r Pwyllgor yn manylu ar ganlyniad yr Asesiad 
o'r Effaith ar Dreftadaeth.   
  

6. PENDERFYNIADAU DIRPRWYEDIG - 11 GORFFENNAF 2022 AC 
1 AWST 2022  
 
Nododd yr Aelodau'r rhestr o Benderfyniadau Dirprwyedig o 11 
Gorffennaf i 1 Awst 2022. 
 
PENDERFYNWYD: Y dylid nodi'r adroddiad. 
 

7. EITEMAU BRYS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys.  

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


